DE ARTE CABALISTICA

rarum grammatica expositio, quomodo solēt rebus qbuslibet noīa imponere uel primitiua uel deriuata. Nihil ut arbitror ab altiore speculatiōe alienum si quis figuratæ locutionis studiosus extiterit. Tum Philolaus. Nos inquit oportet (ut coniiicio) senes elementarios fore, qbus denuo ferula sit opus. Nam interim multo studio ad alphabetū redacti sumus. Et Mar rarus. Certe repuerascimus, hæc est Philolae palingenesia tua illa Pytha gorica. Quibus Simon. Nolite, inquit, respuere, magna profecto res est et digna philosophis, si Platoni uestro creditis, minimeq; ridicula, ut in Cra tylo Socrati uisum erat, cognoscere literas, non em̄ habemus quicq; inqt illo melius, q̄ de ueritate primorum noīm iudicemus. *ἐπειπε συλλαβαῖς τε καὶ γραμμασιν ἡμίμνησις τινὲς οὐκ ἴσους ἴσας, ὁρθώτατόν ἐστι διελέσθαι τὰ στοιχεῖα πρώτων.* qñ quidem syllabis & literis imitatio fit essentia rectissimū est discernere elementa primū. Vnde puto dicta sunt elementa quasi hylementa hoc est materialia ex qbus minimis maxima fiunt, ut est illud Hesiodi. Si paruum paruo supaddas & simul omne cōponas. magnus fors tandē fiet acruus. Prouehere Simō, Philolaus ait, oīa em̄ uere dicis, nos hoc fermōe cū tua uenia iocati simus. Tum ille. Ad disciplinæ arithmeticae numeros trāsi bo  
**K** qliteris hebraicis designant. Nec em̄ est ulla in orbis terrarū spacio alia lingua cuius literæ q̄slibet numeros tam pfecte ostendant. Conati sunt tñ nouicii græcorū ludæos imitari ut & similiter alphabeto suo numeros ex ponerēt. Sed erat necesse duas sibi figuras intercalare, tam sexti q̄ nonage simi, q̄ quidem figuræ literaliter ex ordine alphabeti non sunt. Schemata em̄ duo hæc. *s. h.* figmenta sunt hoīm nouorum imitādi studio ductorū cui rei testes Homericos libros citamus. Sane Romani paucos numeros literis explicant, de qua re Priscianū Cæsariēsem legistis olim ad Symma chū de numeris, ponderibus & mensuris scribentē. Faciamus itaq; nume rorum quatuor gradus, q̄rum primus est digitorū, secundus denariorū, tertius cētenariorū, quartus millenariorū. Primus gradus alphabeti figuris notatur ab Aleph ad Teth. Suntq; signacula nouem, singillatim nume ros nouem referentia, ut **א ב ג ד ה ו ז ח ט** .i. unum. duo. tria. quatu or. quinq;. sex. septem. octo. nouem. Secundus denariorū ordo, nouē q̄q; continet alphabeti figuras **י כ ל מ נ ס ע פ צ** .i. Decē. uiginti. trigin ta. quadraginta. quinquaginta. lexaginta. septuaginta. octoginta. nonagin ta. Tertius gradus centenariorum habet similiter nouem characteres. **ק ר ש ת רסן תפ** .i. Centum ducenta, trecenta. quadringenta. quin genta. lexingenta. Septingenta. octingenta. noningenta. Quartus gradus est millenariorum, in quo reuertendū est ad priorum numerorū figuras, quanq; esse debent statura grandiores ita ut dicatur magnū Aleph, quasi aleph latum & pronunciatu p patha secundū a Italicū. Sic beth magnum q̄d duo millia significat. Inde usq; ad nouem millia, demum lod magnum decē millia, quo in ordine qdam pro statura solent figuras apicibus notare

Deinceps

Deinceps non figuris utuntur, sed uerbis **רבו רבותים** .i. mille millia, bis mille millia, & reliqua. Viam istā alphabeti numerorū, maximo pe sunt amplexi Cabalistsæ, q̄ dicunt annorū duo millia, initiū p̄cessisse, anteq̄ hic mūdus fieret. Eo q̄ ante **ראשית** .i. initiū scriptura ponit Beth magnum dicens **בראשית** Ita sapientes nostri exponunt eum locū Pro uerbiorum viii. Dñs possedit me initio uiarum suarū anteq̄ quicq̄ faceret extunc. Quicquid uero millia transgreditur, infiniti loco habet. Nam finis numerorū in sacris millia sunt, ut cum uellet David infinitatem p̄cii ostendere psalmo Cxix. dixit Bonum mihi lex oris tui sup̄ millia auri & argenti hoc est sine numero. Tertiam nunc speciē substantiæ literarū breuissime recensamus, quæ ad aliquas magistrorū nostrorū intentiones referūt, ut aleph beth illis significat prudētiā, et gimel daleth remunerationē paup̄r, et mem. i. Meamar uidelicet sermonē aptum & sermonē occultū, & sic de aliis, q̄ paulo inferius recitabimus Thalmudicis tñ usu frequētiora. Quarta earum literarū species consistit in rebus conditis atq̄ creatis oibus, maxime q̄dem utilis Cabalæ studiosis, q̄ facilius creaturas reuocare in creatorem possint, id quippe q̄d illius disciplinæ maximū est & singulare studiū. Literas igitur in suum qualc̄ ordinē locabo ut elementa singula singulariter cognoscatis, atq̄ sic incipiam. Ab aleph usq̄ ad lod ordines siue chori angelorū significant q̄s intelligentias separatas & formas liberales incorporeas & insensibiles philosophi appellant, progressas & deriuatas a uirtute dei q̄ formam non habet neq̄ imaginē neq̄ similitudinē. Dixit enim Isaiæ xl. Cui assimilauistis me & adæquabor, Et paulo ante. Cui ergo similem fecistis deum? aut quā imaginē disponetis ei? Ceterū māsio ista nominatur **עולם המלאכים** .i. seculum angelorū siue mūdus angelicus. Deinde a litera Caph ad literā zade cœlorū ordines designantur q̄ dei creatoris uirtute donati ab angelorū influxu dispensant, & uocatur **עולם הגלגלים** .i. seculum orbiū seu sphaerarū. Porro a zade ad thau interueniunt quatuor elemēta cum suis formis & simul oīa mista tā uiuentia q̄ non uiuentia q̄ a dei uirtute pendēt q̄bus influit esse & uiuere, ut est in Isaiā. Creans cœlos & extendens eos, firmans terrā & q̄ germinat ex ea, dans statum populo q̄ est sup̄ eam, & spiritū calcantibus eam seu ambulantibus in ea. Dirigunt aut̄ ab influentiis angelorū & sphaerarū atq̄ totum id uocatur **עולם היסודות** .i. seculū elemētorū, & in eo est homo q̄ appellatur **עולם הקטן** .i. seculum paruū, q̄d græci dicunt *μικρόκοσμος* hoc est minor mundus, seu rectius paruus mundus. Nam in homine ipso relucent oīm creaturarū proprietates summarū & infimarum, Hæc forte utilius memoria repetemus si q̄rum nam literæ singulæ phibeantur esse symbola demonstrabimus, rem sane iucundā, & antiquissimis autoribus celebratā, ne sint futuri aliqui qui hāc artem ut tenuem ac ieiunā